
ÄLVDALENS JORDÄGANDE SOCKNEMÄNS
årsredovisning 2011



För avsättning till lånefonden tills den uppgår till två miljoner kronor 
eller det högre belopp jordägarstämman beslutar.

För främjande av jord- och skogsbruket med binäringar inom 
socknen, anläggning och förbättring av vägar eller för annat ändamål, 
som är till gagn för delägarna eller hela befolkningen i socknen.

Avkastningen ska med andra ord i första hand täcka kostnader 
för att förvalta skogen, samt åtgärder för att säkra återväxten och 
förbättra skogen. Dessutom har Besparingsskogen en vägavdelning 
som varje år underhåller ett nät av cirka 150 mil skogsbilvägar. En 
viktig förutsättning för skogsskötsel och utveckling av socknen. 

Förutom att vi skall förvalta våra skogar skall avkastningen, 
vinsten, precis som det står i reglementet, gå tillbaka till delägarna 
och socknen. Därför delar Besparingsskogen, i form av bidrag, 
ut miljontals kronor varje år till delägare och andra ändamål för 
bygdens utveckling.

Med denna årsredovisning hoppas jag att ni som är delägare får en 
god uppfattning om hur verksamheten har bedrivits under 2011.

Trevlig läsning!
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förvaltarens ord 3

ÄLVDALENS BESPARINGSSKOG. Älvdalens Besparingsskog 
bildades i slutet av 1800-talet. En viktig anledningen till bildandet 
var att befolkningen levde under mycket svåra förhållanden. 
I samband med storskiftet såg man en möjlighet att få till stånd 
gemensamt ägda skogar, besparingsskogar, där avkastningen skulle 
komma hela socknen till del. Marken delades in i skiften som blev 
privat skogsmark och statlig mark, nuvarande Sveaskog. Av den 
privata marken blev grovt sett 1/3 avsatt till besparingsskog.

Verksamhet. Älvdalens Besparingsskog bildades1888 och 
samma syfte som då ligger till grund för förvaltningen även idag. 
Nu mera grundar Besparingsskogen sin verksamhet på tre saker: 
skogen, kraften och kapitalet som varje år ger god avkastning.

nya regementet kan man läsa om avkastning och annan inkomst 
under paragraf 15:

Inkomst som inte är kapitalinkomst enligt 17 § lagen (1952:167) 
om allmänningsskogar i Norrland och Dalarna skall efter 
jordägarstämmans beslut tas i anspråk för följande ändamål:

För betalning av kostnader för besparingsskogens förvaltning, vård  
och nyttjande.

För inköp av mark för besparingsskogens utvidgning i den mån 
kapitalinkomst inte finns att tillgå.

Älvdalens besparingsskog 2011

Ulf Andersson, Förvaltare

Foto: Tobbe Nilsson.
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allmänningsstyrelsens förvaltningsberättelse
över vården och förvaltningen av Älvdalens Besparingsskog under året 2011

Ingemar Rytter, Börje Jansson, Bo Persson, Sture Björk, Ulla Schütt. Foto: Tobbe Nilsson.

Allmänningsstyrelsen utgjordes under året av Bo Pers-
son ordförande, Sture Björk vice ordförande, Börje 
Jansson, Ulla Schütt och Ingemar Rytter. Från och med  
2012 har Karl Erik Hagström ersatt Ingemar Rytter.

SAMMANTRÄDEN med merA
Två ordinarie jordägarstämmor har hållits under året. Allmän-
ningsstyrelsen har under året haft nio protokollförda sammanträ-
den.

Administration, kontor och delvis arbetsledning är gemensamma 
för Älvdalens och Särna-Idre Besparingsskogar och kostnaderna 
fördelas mellan Besparingsskogarna med hänsyn till antal redovi-
sade arbetstimmar samt antalet km väg i respektive socknar.

FÖRSÄLJNING AV ELKRAFT
De höga elpriserna från 2010 höll i sig in på det nya året med elpriser 
över förväntat även för Q1 2011. Elmarknaden och elpriser vände 
därefter nedåt och den lägre nivån höll i sig under hela året. 

Medelpriset för året blev 145 kr/MWh lägre än föregående år och 33 
kr/MWh lägre än budget. Även produktionen var lägre än föregående 
år men nära budgeterad produktion.
Sammantaget hamnade resultatet för kraftproduktionen ca 2,736 tkr 
under budget och ca 12,341 tkr lägre än för 2010.

Väsa, Blyberg, Vederlagskraft. Försäljning av andelskraft från Väsa 
och Blybergs kraftverk samt vederlagskraft från Trängslet uppgick 
under året till 60,10 GWh (65,11 GWh) varav 4,09 GWh är veder-
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lagskraft. All kraft har sålts på Nord Pool elmarknad för 24,838 mkr 
(36,176 mkr).
Priset har varit i genomsnitt 413 kr/MWh (556 kr/MWh). Väsa Kraft 
AB ägs till 50 % och Blyberg Kraft AB till 33 % av Älvdalens Bespa-
ringsskog.

Avbrottsförsäkring har tecknats för Väsa och Blybergs kraftverk för 
den produktion som tillfaller Älvdalens Besparingsskog.

Rots Övre Kraftverk AB. Försäljning av andelskraft från Rots Övre 
Kraftverk AB uppgick under året till 1,26 GWh (1,33 GWh) som er-
sattes med 0,822 mkr (1,080 mkr). Priset har varit 652 kr/MWh (812 
kr/MWh) varav elcertifikatsersättningen svarat för ca 229 kr/MWh. 
Rots Övre Kraftverk AB ägs till 50 % av Älvdalens Besparingsskog.

Rots Övre Kraftverk AB har tecknat särskild försäkring för kraftsta-
tion och för avbrott i produktion.

Produktionskostnader. Produktionskostnaden för elkraften har 
under året uppgått till 6,6 mkr (5,8 mkr). 

Dala Vind AB. Försäljning av kraft i Dala Vind AB:s regi har under 
året uppgått till 30,91 GWh (19,36 GWh). Under året har ingen 
byggnation eller försäljning av vindkraft skett. Resultatet härrör 
till största del från intäkter av försäljning av egen produktion

Dala Vind AB redovisar ett resultat efter finansiella poster 4,6 mkr 
(15,5  mkr).  Dala Vind AB är fortfarande i ett uppbyggnadsskede 
varför ingen utdelning till ägarna är föreslagen. Älvdalens Bespa-
ringsskogs andel i Dala Vind AB uppgår till 10,6%

Foto: Tobbe Nilsson.

Foto: Tobbe Nilsson.
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AVVERKNING OCH FÖRSÄLJNING AV VIRKE
Under året såldes ca 106 300 m3fub (inkl vrak) vilket avverkats i 
egen regi.  Dessutom såldes 190 m3fub som rotposter med mera. 

2011 har, sett till avverkningsvolymen, varit ett mellanår på väg 
mot de avverkningsvolymer som räknats fram i avverkningsberäk-
ningen utförd 2010. Under 2010 landade avverkningsvolymen 
totalt på 122 000 m3fub, 2011 blev det 109 000 m3fub och för 
2012 är målet satt till 96 000 m3fub.

Kostnadsmässigt blev de direkta avverkningskostnaderna för sko-
tare och skördare något högre än för 2010. Orsaker till detta är 
bl.a. lägre medelstam i både slutavverkning och gallring samt läng-
re skotningsvägar i slutavverkning.(Se tabell). 
Den markant lägre medelstammen i gallring beror på att vi håller 
på att fasa ut den s.k. ”äldre gallringen” och andelen yngre gall-
ringsskog ökat. 

De högre indirekta kostnaderna har samband med riktade sats-
ningar på avläggningsplatser och vändplaner. Samt att de indirekta 
kostnaderna nu slås ut på en lägre volym än tidigare.
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VIRKESMARKNAD
Den allmänna ekonomiska oron i Sydeuropa och USA, 
jordbävning och tsunamin i Japan och oroligheter i arabvärlden, 
har förorsakat sjunkande efterfrågan på sågade varor. Detta har 
resulterat i sjunkande virkespriser men trots allt en relativt god 
efterfrågan på alla sortiment förutom stolpar. Nordafrika har varit 
den huvudsakliga stolpmarknaden, men på grund av ”den arabiska 
våren” så gick luften helt ur och det fanns ingen efterfrågan alls 
under hösten 2011. 

Besparingsskogen har under året sålt små volymer av GROT och 
vägklipp, vilket gett ett mindre ekonomiskt tillskott. 

Genom egen avverkning behandlad areal, bruttovolym (med vrak)

m3 fub ha

2011 2010 2011 2010

Slutavverkning 85200 (78 %) 85400 (70%) 600 541

Gallring 21900 (20 %) 32300 (27%) 480 684

Fröträd 600 (1 %) 1600 (1%) 16 48

Övrig avverkning 1300 (1 %) 2700 (2%) 30

Lager per den 31/12
Virke i skogen och vid väg m3 fub 13 000 10 600

Avverkningskostnader egen skog, inkl vrak i m3 fub:

2011 2010 2009 2008 2007 2006

Skotare 49 47 44 49 46 46

Skördare 54 50 53 50 48 48

Indirekta 17 12 12 8 9 8

Totalt: 120 109 109 107 103 102

Försäljningsvärdet 
var per m3fub 463 465 403 448 450 375

Rotnettot var per 
m3fub 343 355 340 347 273 268

Under året sålt virke och skog, nettovolym (utan vrak) i m3 fub:

2011 2010

Sågtimmer 34 555 (33 %) 39 100 (33 %)

Klentimmer 29 976 (28 %) 35 000 (30 %)

Massaved 0 (0 %) 0 (0 %)

Bränsleved 37 399 (36 %) 39 200 (33 %)

Stamblock 448 (0 %) 810 (1 %)

Stolp 905 (1 %) 1 270 (1 %)

Stängselstolp 0 (0 %) 180 (0 %)

Sågkubb (Hustimmer) 2 079 (2 %) 2 420 (2 %)

Brännved 330 (0 %) 550 (0 %)

Summa: 105 692 118 530

Såld skog på rot m m: 190 250

Totalt sålt virke: 105 882 118 780

Avverkningsform År Medelstam (m3fub) Skotningsväg (m)

Slutavverkning 2010 0,29 363

Slutavverkning 2011 0,26 524

Gallring 2010 0,15 399

Gallring 2011 0,10 362

Alla avverkningsformer 2010 0,23 402

Alla avverkningsformer 2011 0,20 473

Skogsvårdsprogrammet 2011 omfattade följande åtgärder:

2011 2010

Markberedning 470 ha       658 ha       

Sådd inkl markberedning 0 ha   29 ha

Plantering 572 ha 448 ha

Röjning                                                        644 ha 457 ha

Hyggesrensning 183 ha 191 ha

Gödsling 500 ha 500 ha

Bränning inkl naturvårdsbränning     0 ha     0 ha

skogsvård
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Foto: Tobbe Nilsson.

Foto: Micke Lundqvist.



Föryngring. Målet för Älvdalens Besparingsskog enligt beslutad 
skogshushållningsplan är att plantera 90 % av aktuella föryng-
ringsytan med förädlade plantor. Resterande 10 % skall utföras 
som självföryngring eller sådd. På talldominerad mark skall 10% av 
föryngringen göras med contorta. Målet gäller för en tioårsperiod.

För 2011 planterades 87,5 % av arealen och 12,5% genom själv-
föryngring. Av planterade tallplantor var 8,6 % contorta. Totalt 
planterades 90% tall 2% gran och 8% contorta

63 % av planteringsarealen utfördes i egen regi, 23% av entrepre-
nörer samt 14% av föreningar.

Egenkontroller utförs vid planteringstillfället på alla planteringar 
och har som mål att säkerställa kvalitén på utförandet. Besparings-
skogen mål är att 95% av plantorna skall vara planterade i godkänd 
planteringspunkt. Utfallet på gjorda egenkontroller 2011 ligger på 
97,5%

Lämpligt antal stammar vid föryngringstillfället på Älvdalens Be-
sparingsskog är mellan 2000-2500 stammar/ha.  Genomsnittligt 
stamantal enligt egenkontrollen i plantering ligger på 2310 plan-
tor/ha.

Röjning. Röjningsarealerna ligger nu i fas med de föryngringsarea-
ler besparingsskogen har årligen.

Lämpligt antal stammar efter röjning på Älvdalens Besparingsskog 
är mellan 1600 – 2000 stammar/ha. Genomsnittligt stamantal en-
ligt egenkontrollen i röjning är 1848 stammar/ha.  92% av den 
röjda arealen har mer än 1600 stammar/ha.

Utfallet av röjningsuppföljningen visar 88 % tall, 3 % gran 8 % löv 
samt 1% contorta.
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Markberedning. Markberedning med harv har utförs i huvudsak 
på all areal.

Nytt för året var att 3 st objekt på totalt 25 ha markbereddes med 
grävare som är en något dyrare markberedningsmetod. Detta för 
att utnyttja trampade vinterbasvägar.
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VäGBYGGNATIONER OCH UNDERHÅLL

I övrigt har för vägarna utförts nödvändiga underhållsarbeten.
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Under året byggda och grusade drivningsvägar 

Rollandsheden norra 565 m

Rollandsheden södra 905 m

Saxbrunnsheden 1300 m

Ljustjärn 1400 m

Utgräventjärn 1150 m

Storåsen (ny påfart) 260 m

Vargrumpsvägen (upprustad bef traktorväg) 470 m

Under året har  underhållsgrusning utförts på följande vägar:

Björnmyrvägen

Selavägen

Bredtjärnsvägen

Svartgessivägen

Navartjärnsvägen

Fjosmyrvägen

Gäddtjärnsvägen

Banhedsvägen

Vanåvägen

Tennådalsvägen

Södra Aspvasslevägen

Manngravsvägen

Mårdblecksvägen

KAPITALFÖRVALTNING 2011
2011 har varit ett mycket turbulent år för riskfyllda tillgångsslag. 
Början av året inleddes med en svag uppgång och relativt stabil 
börs under våren. I augusti föll Besparingsskogens aktieportfölj i 
värde i samband med det generella börsfall som inträffade under 
sensommaren. Resten av hösten var börsen mycket skakig i skug-
gan av eurokrisen. Mot slutet av året hämtade sig börsen något och 
OMXSPI hamnade till slut  på -16,69% från att ha varit nere på 
-25% tidigare under hösten. Vår svenska aktieportfölj klarade sig 
något bättre och slutade på – 13,34%. Räntan under året har fort-
satt varit låg varför våra ränteplaceringar gett låg avkastning. Dock 
har våra fastränteplaceringar i hybridlån gett hög avkastning och 
som dämpat fallet för hela portföljen. Hela portföljen, förvaltad 
genom Nordea, har sjunkit med 8,3 %.  

Besparingsskogen har valt att under 2011 sälja av svenska aktier 
samt även att minska på obligationer genom att inte återinvestera 
vid löptidens förfall. Detta i syfte att frigöra kapital för investering 
i Väsa kraftstation samt för köp av skogsfastigheter.

Besparingsskogen har en s.k. kommunikativ förvaltning med hjälp 
av en aktiemäklare samt en placeringsexpert för övriga finansiella 
instrument, båda från Nordea.

Kapitalförvaltning ÄB

Marknadsvärde Fördelning ÄB
Räntor och 
utdelningar

Orealiserade 
vinster/förluster

Realiserade
vinster/förluster

2011
Kapitalförvaltning 
2011-12-31

122 790 103 100% 5 917 095 7 483 050 1 956 883

Aktier, Svenska börsen 50 903 053 42% 2 856 371 11 657 429 1 402 649

Aktiefonder 20 869 608 17% 373 746 -2 725 149

Obligationer 
räntepapper etc 

17 850 265 15% 2 686 978 -1 449 230 192 205

Konton och depå * 10 132 404 8%  

Derivat (covered calls) 0% 362 028

Andra långfristiga 
fordringar (not 15)*

19 134 773 15%

Kortfristig del av 
långfristig fordran

      3 900 000        3%

* Ränta och utdelningar redovisas under obligationer och räntepapper
Foto: Micke Lundqvist.

Foto: Micke Lundqvist.

Under året har dikning och trumbyten utförts på följande vägar:

Vanåvägen

Selavägen

Tennådalsvägen

Svartberg-Balzer

Foto: Micke Lundqvist.
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JAKT 
I särskilt tillstånd medgavs Besparingsskogen rätt att för 2011 års 
älgjakt fälla 84 vuxna älgar samt fri kalvavskjutning.

Älgjakten uppläts under tiden 5 – 23 september samt 8 oktober 
2011– 31 januari  2012.

Under jakten fälldes 50 tjurar, 32 kor och 47 kalvar, vilket mot-
svarar 98 procents avskjutning i förhållande till medgiven licens 
på vuxna älgar.

Totala avskjutningen för Älvdalens socken ökade från januari 2011 
till januari 2012 med 21 älgar (461 – 482). 

Under tiden 21 augusti – 15 oktober 2011 uppläts, i enlighet med 
Statens Naturvårdsverks beslut, jakt efter björn. 

Småviltjakten har upplåtits i enlighet med Jaktförordningen, bi-
laga 1, för Dalarnas län, med undantag för de områden där älgjakt 
pågick.

Markbytesprojektet 2011

 Beteckning Areal
Prod. 
areal

Volym Pris

Köpt
Del av Evertsberg 8:4, 
8:5

23,8 18,6 1 369 320 800

Sålt Del av Evertsberg 52:1 43,0 32,2 1 122 414 100

Köpt Del av Evertsberg 22:3 23,7 21,4 2 320 649 000

Köpt Del av Evertsberg 67:2 26,6 13,3 627 202 000

Sålt Del av Evertsberg 52:1 85,9 73,7 5 328 1 274 000

Köpt Del av Evertsberg 38:10 2,7 2,1 33 21 500

Sålt Del av Evertsberg 52:1 2,6 1,2 202 63 400

Köpt Del av Näset 3:1 2,3 2,1 20 28 000

Sålt Del av Västäng 7:3 4,3 3,7 863 232 000

Köpt Del av Kittan 25:5 19,0 18,8 1 385 494 000

Sålt Del av Kyrkbyn 1:2 28,8 26,9 1 473 575 000

Sålt Del av Kåtilla 5:1 34,3 29,2 2 668 647 000

INKÖPTA FASTIGHETER 2011 ÄLVDALENS BESPARINGSSKOG

Beteckning Areal
Prod. 
areal

Tillv.
Frgl/
Lagf

Pris Totalpris Anm

Kumbelnäs 154:1 33,5 29,5 103 20 000 856 000 876 000

Del av Bonäs 313:1 93,0 84,0 176 20 000 2 858 000 2 878 000

Stämpelskatt Åsen 
61:14

134 700 134 700

Indor 58:1 15 000  15 000  

Åsen 61:1 (avstyckning) 64 298  64 298  

Åsen 16:1 25 000 25 000

Morkarlby 229:1 136,4 132,9 452 5 700 3 580 000 3 585 700 
Förv.

tillstånd

Summa 262,9 246,4 731 284 698 7 294 000 7 578 698  

FASTIGHETSFÖRVALTNING Med merA
Genom köp/byte har följande fastigheter förvärvats:

Därutöver har Besparingsskogen under 2011 gjort fastighetsköp till 
ett totalt värde av 1 715 300 kr i  det pågående markbytesprojektet.

Besparingsskogens innehav av jordtal är  36 150 reducerade bandland 
eller 8,51 % av totala jordtalet 424 757,72 i Besparingsskogen S:1 
varav nettoökning under 2011 var 213 reducerade bandland.
						    
Besparingsskogens totalareal är ca 70 600 ha varav ca 55 400 ha är 
produktiv skogsmark.
						    
Taxeringsvärdet för Besparingsskogen 2011 uppgår till: 996 695 000 
kr och bokförda värdet 162 954 718 kr.

Fr o m 2005 värderas finansiella instrument till det lägsta av det sam-
lade anskaffningsvärdet och marknadsvärdet.

Resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och 
balansräkning med tilläggsupplysningar.

Flerårsjämförelser

2011 2010 2009 2008 2007

Omsättning skog i mkr 49,5 55,3 44,6 54,5 62,3

Omsättning kraft i mkr 25,7 37,3 24,4 31,7 13,5

Resultat efter 
finansnetto i mkr

38,0 63,3 45,7 42,1 57,8

Totalt såld volym virke 
i m3fub

105,4 118,8 110,6 121,5  140,6

Kraftvolym i Gwh 60,1 66,2 60,0 63,0 47,6

Foto: Micke Lundqvist.

Foto: Tobbe Nilsson. Foto: Tobbe Nilsson. Foto: Tobbe Nilsson.
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MILJÖ
Besparingsskogen bedriver grustäktsverksamhet på fastigheten 
Loka 26:1. Täkttillståndet gäller en kvantitet om 10.000 ton och 
gäller t o m 2014-06-30. Verksamheten omfattar brytning, kross-
ning, sortering, lagring, lastning och transport av materiel. Inom 
verksamhetsområdet kommer även husbehovstäkt att bedrivas 
med en beräknad mängd om 80.000 ton material.

GRÖNT BOKSLUT
Uppföljning av tagen natur- och kulturvårdshänsyn. Somma-
ren 2011 genomfördes en internkontroll där vi i slutavverkning 
och gallring undersökte hur vi levde upp till vår miljövårdspolicy. 

5 slutavverkningstrakter (16 %) och 5 gallringstrakter (15 %) 
togs ut i ett stickprov. Inventerare i gallring: Martin Persson, NAI 
Svefa.

Resultat per trakt och naturvårdsfunktion i gallring

Naturvårdsfunktion
Antal underkända 
trakter/funktion

Antal godkända 
trakter/funktion

Antal trakter/
funktion totalt

Kommentar

Bäcköverfart 0 Inga bäcköverfarter fanns med i uppföljningen

Död ved 4 4 Alla trakter godkända

Hänsynskrävande biotop 1 3 4
Kört genom källområden. Dock osäkert om detta är en källa eller en 
”bara” svacka med vattensamling.

Högstubbar 3 2 5
Riktlinjerna är minst 3 högstubbar/ha. Tre  trakter hade för få 
högstubbar.

Impediment 0 Inga impediment fanns med i uppföljningen.

Kantzonsmiljö 2 2 Alla trakter godkända.

Kultur 1 1 2
Underkänd: Träd fanns kvarlämnade vid och i grunden till en gammal 
skogskoja.

Körskada 1 1 2
Körskador på två trakter. Varav en trakt blev underkänd i funktionen 
Körskada.

Lövandelar 3 3 Alla trakter godkända.

Naturvärdesträd 5 5 Alla trakter godkända.

Så här läses resultatet: T.ex. Hänsynskrävande biotoper.
På fem utlottade trakter fanns totalt fyra trakter med Hänsynskrävande biotoper. 
På tre av de trakterna var Hänsynskrävande biotoperna rätt behandlade, d.v.s. hänsyn hade tagits enligt våra riktlinjer. 
En trakt med Hänsynskrävande biotop hade brister i den hänsyn som hade tagits och blev underkänd.

Antal trakter per 
funktion totalt

Naturvårdsuppföljning i gallring 2011
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Foto: Tobbe Nilsson.

Foto: Tobbe Nilsson.
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Nytt för i år är att vi även bedömer varje naturvårdsfunktion om 
den är godkänd eller inte. Exempel på naturvårdsfunktioner som 
vi också har följt upp per företeelse är: hänsynskrävande biotop, 
kantzon, impediment, bäcköverfart, kultur, naturvärdesträd och 
död ved (lågor). 

Varje funktion kan ha flera företeelser på varje trakt. Det kan t.ex. 
finnas två kulturhänsyn eller tre hänsynskrävande biotoper osv. 

Resultat i gallring - resultat per naturvårdsfunktion

Naturvårdsfunktion
Antal underkända 
trakter/funktion

Antal godkända 
trakter/funktion

Antal trakter/
funktion totalt

Kommentar

Hänsynskrävande biotop 1 10 11
Underkänd: Kört genom källområden. Dock osäkert om detta är en 
källa eller en ”bara” svacka med vattensamling.

Kantzon 3 3
En funktion som hanterades bra redan 2010 och som i år är i det 
närmaste perfekt utförd.

Kultur 1 1 2
Bra hantering av en gammal stig, men missat lite kring en grund för en 
skogskoja.

Impediment 0 Inga impediment att ta hänsyn till i uppföljningstrakterna.

Bäcköverfart 0 Inga bäcköverfarter att ta hänsyn till i  i uppföljningstrakterna.

Naturvärdesträd 63 63

Generellt är antalet naturvärdesträd lågt i bestånden, ett arv från tidi-
gare generationers skogsbruk. De få som finns sparas dock regelmäs-
sigt och gynnas ofta genom frihuggning, här finns fler bra exempel på 
detta.

Död ved (lågor) 7 122 129 Befintlig död ved hanteras mycket bra i de flesta fall.
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Resultat per trakt och naturvårdsfunktion i slutavverkning

Naturvårdsfunktion
Antal underkända 
trakter/funktion

Antal godkända 
trakter/funktion

Antal trakter/
funktion totalt

Kommentar

Gröna träd 1 4 5 Mål: 10 gröna träd/ha. Något för få träd på en trakt sparade.

Kala ytor 1 3 4 En trakt bedömdes ha en grupp för lite.

Hänsynsyta 0 Ingen ”Hänsynsyta vanlig skog” fanns med i uppföljningen.

Impediment 1 1 Alla trakter med funktionen var godkända.

Hänsynskrävande 
biotop

3 3 Alla trakter med funktionen var godkända.

Kultur 2 2 Alla trakter med funktionen var godkända.

Kantzonsmiljö 3 3 Alla trakter med funktionen var godkända.

Bäcköverfart 0 Ingen ”bäcköverfart” fanns med i uppföljningen.

Körskada 5 5 Inga trakter hade underkända körskador.

Döda träd 2 3 5 På två trakter hade två lågor blivit sönderkörda.

Vindfällen 0 Inga ”Vindfällen” fanns med i uppföljningen.

Högstubbar 1 4 5 Mål: minst 3 nya högstubbar/ha. På en trakt var antalet höstubbar för litet.

Naturvärdesträd 1 1 Alla trakter med funktionen var godkända.

Övrigt 0

Antal trakter per 
funktion totalt
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Inventerare i slutavverkning: Ulf Ormestad, Firma Skog & Utbildning i Dalarna.
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Resultat i slutavverkning - resultat per naturvårdsfunktion

Naturvårdsfunktion
Antal underkända 
trakter/funktion

Antal godkända 
trakter/funktion

Antal trakter/
funktion totalt

Kommentar

Hänsynsyta 0 Ingen ”Hänsynsyta vanlig skog” fanns med i uppföljningen.

Impediment 0 1 1 Alla förekommande företeelser var godkända.

Hänsynskrävande 
biotop

0 14 14 Alla förekommande företeelser var godkända.

Kultur 0 4 4 Alla förekommande företeelser var godkända.

Kantzonsmiljö 0 9 9 Alla trakter med funktionen var godkända.

Bäcköverfart 0 Ingen ”bäcköverfart” fanns med i uppföljningen.

Andra intressen 0 Inga ”Andra intressen” fanns med i uppföljningen.

Döda träd (lågor) 10 39 49 10 av förekommande 49 lågar hade körskador.

Naturvärdesträd 0 10 10 10 (alla) naturvärdesträd hade sparats. Inga naturvärdesträd hade avverkats.
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Av de funktioner som kan bedömas per funktion så är det bara i 
naturvårdsfunktionen Döda träd (lågor) som det finns underkända 
bedömningar. 

Utbildning. Återkopplingsdagar på ovanstående naturvårdsupp-
följning för både gallring och slutavverkning har skett under hös-
ten 2011.  Deltagare var drivningsentreprenörer, fältplanerare och 
arbetsledning.

Inventering av naturvärden. Skogsstyrelsen har på uppdrag av Be-
sparingen påbörjat en Naturvärdesinventering av de naturvärden, 
(nyckelbiotoper och naturvärdesskogar), som vi har på våra marker. 
Inventeringen har i första hand gällt de avdelningar som var marke-
rade med NO (Naturvård Orört) och NS (Naturvård skötsel) i vårt 
beståndsregister. Men även andra kända naturvårdsområden har bli-
vit inventerade och klassade. 2065 ha inventerades under 2011 och 
ytterligare ca 2000 ha är planerade att NV-inventeras 2012.

INFORMATION OM RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER
Besparingsskogens intäkter påverkas huvudsakligen av försäljnings-
volymen av leveransvirke samt av årlig kraftproduktion. Vidare på-
verkas intäkterna av tillämpade priser på el och virkesmarknaden. 
I det korta perspektivet påverkas resultatet främst av prisföränd-
ringar. 10 procents förändring av virkespriset påverkar resultatet 
före skatt med ca 4 Mkr och 10 procents förändring av elpriset 
påverkar resultatet före skatt med ca 2,5 Mkr. Motpartsrisken han-
teras genom att mottagarens betalningsförmåga garanteras genom 
bankgarantier.

Besparingsskogens enskilt största operationella kostnad är driv-
ningskostnad. 10 procents förändring påverkar resultatet med ca 
1 Mkr.

Inom Besparingsskogens kapitalförvaltning påverkas företagets 
ställning främst av kortfristiga placeringar i form av aktier. 10 pro-
cents förändring av aktiekursen påverkar portföljens värde med ca 
6 Mkr.

HÄNDELSER UNDER ÅRET
•	 Kapitalförvaltningens andel av företagets balansomslutning 

har minskat till förmån för skog och kraft.

•	 Under året har Besparingsskogen lagt bud på och köpt 
skogsfastigheter i Mora kommun med en sammanlagd areal 
på 246 ha produktiv skogsmark. 

•	 Sammanlagt under året har Besparingsskogens produktiva 
areal ökat med 805 ha. 

•	 3 vindkraftverk byggda på Besparingsskogens mark har ta-
gits i drift på Granberg under året. O2 äger och driver ver-
ken.

•	 Upphandling av ny utrustning till den planerade ombyggna-
den av Väsa kraftstation inleddes under hösten. Besparings-
skogen har bidragit genom ett förlagslån på 8,5 miljoner  till 
Väsa Kraft AB.

•	 I slutet av året fällde stormen Dagmar ca 5 000 m3sk.

UNDER FÖLJANDE POSTER I RESULTATRÄKNINGEN HAR 
STÖRRE BUDGETAVVIKELSER SKETT

•	 Resultatet för skogen blev 2 851 tkr högre än budgeterat 
tack vare högre à-priser samt något högre volym än budget.

•	 Resultat kraftproduktion blev 2 736 tkr lägre än budget på 
grund av lägre à-priser och något lägre produktion än bud-
get.

•	 Övriga intäkter blev 5 601 tkr bättre än budget. Ökningen 
har uppkommit framförallt genom hög direktavkastning 
på aktier och obligationer. Dessutom har markförsäljning i 
markbytesprojektet gett överskott.

•	 Skogsvårdsskulden har sänkt resultatet med 1 173 tkr jäm-
fört med budget.

•	 Resultat efter finansiella inposter 4 112 tkr bättre än budget.

Foto: Tobbe Nilsson. Foto: Tobbe Nilsson.
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balansräkning

NOT 111231 101231    

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Besparingsskog och vägar 7,8,9 168 196 862 160 108 169

Övriga fastigheter 11 5 054 434 4 662 796

Maskiner och inventarier 10 5 367 075 4 831 404

178 618 371 169 602 369

Finansiella anläggningstillgångar

Aktier i intresseföretag 12 4 790 024 4 790 024

Fordringar hos intresseföretag 13 20 328 542 12 413 730

Andra långfristiga värdepappersinnehav 14 19 299 496 22 581 883

Andra långfristiga fordringar 15 19 134 773 22 101 389

63 552 835 61 887 026

Summa anläggningstillgångar 242 171 206 231 489 395

Omsättningstillgångar

Varulager

Råvaror och förnödenheter 3 837 088 3 026 993

3 837 088 3 026 993

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 12 185 656 10 166 554

Fordringar hos intresseföretag 403 938 665 575

Övriga fordringar 10 067 596 5 029 882

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 16 11 592 753 13 579 512

34 249 943 29 441 523

Kortfristiga placeringar 14 62 840 381 72 833 560  

Kassa och bank 10 132 405 8 731 700

Summa omsättningstillgångar 111 059 817 114 033 776

SUMMA TILLGÅNGAR 353 231 023 345 523 171

NOT 110101-111231 100101 -101231

Rörelsens intäkter  

Omsättning virke och elkraft 1 75 128 055 92 527 377

Övriga rörelseintäkter 1 4 390 047 4 446 129

79 518 102 96 973 506

Rörelsens kostnader

Skogs-, väg- och kraftkostnader -27 562 923 -24 631 608

Övriga externa kostnader 2 -6 757 272 -5 140 381

Personalkostnader 3, 4 -12 476 266 -11 873 505

Avskrivningar av materiella

anläggningstillgångar 5 -2 615 100 -2 474 478

-49 411 561 -44 119 972

Rörelseresultat 30 106 541  52 853 534

Finansiella poster

Resultat från finansiella placeringar 6 5 187 000 9 121 770

Ränteintäkter 2 687 040  1 387 414

Räntekostnader och liknande resultatposter 0  -396

Resultat efter finansiella poster 37 980 581 63 362 322

Jordägarnämnden

Vägkostnader -13 956 564 - 8 271 784

Näringsbidrag skogen -11 179 820 -13 882 231

Projekt i Byarna -3 564 490 -5 545 260

Reklamavtal -637 844 -687 730

Div anslag, projekt och näringsbidrag jordbruk -7 795 018 -6 691 874

Jordägarnämndens styrelse -446 996 -603 847

Summa Jordägarnämnden -37 580 732 -35 682 726

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt 399 850  27 679 596

Bokslutsdispositioner

Avskrivning under plan 370 706 780 482

Återf/Avsättn periodiseringsfond 0 -4 500 000

Summa bokslutsdispositioner 370 706 -3 719 518

Resultat före skatt 770 556 23 960 078

Aktuell skatt 0 - 3 520 681

Uppskjuten skatt 0 -1 499 502

Årets resultat 770 556 18 939 895

resultaträkning



NOT 111231 101231

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Kapital 17 307 892 585 288 952 690  

Fonderade medel

Skogsmedelsfonden 5 250 000 5 250 000

Reserv och regl.fonden 1 000 000 1 000 000

6 250 000 6 250 000

Årets resultat 770 556 18 939 895

Summa eget kapital 314 913 141 314 142 585

Obeskattade reserver

Periodiseringsfonder 4 500 000 4 500 000

Avskrivningar utöver plan 922 704 1 293 410

5 422 704 5 793 410

Avsättningar

Avsättningar för pensioner och liknande

förpliktelser 691 628 840 365

691 628 840 365

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 11 870 402 8 684 818

Övriga skulder 6 211 269 3 501 892

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 18 14 121 879 12 560 101

32 203 550 24 746 811

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 353 231 023 345 523 171

Ställda säkerheter

Långfristiga fordringar 556 597 676 295

Ansvarsförbindelser Inga Inga
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balansräkning Kassaflödesanalys

110101 -111231 100101-101231

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 37 980 582 63 362 322

Avskrivningar 3 053 283 2 930 855

Övriga ej likviditetspåverkande poster -4 203 672 -2 056 095

Jordägarnämnden -37 580 732 -35 682 726

Betald skatt -519 642 -275 930

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital

-1 270 181 28 278 426

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapitalet

Förändring av varulager -810 095 -262 081

Förändring av kortfristiga fordringar 6 705 310 -2 609 727

Förändring av kortfristiga skulder 7 976 380 -5 368 500

Kassaflöde från den löpande verksamheten 12 601 414 20 038 118

Investeringsverksamheten

Nettoinvesteringar å kortfristiga placeringar 9 993 179 -10 535 584

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -13 337 232 -10 344 988

Sålda materiella anläggningstillgångar 3 366 000 3 665 885

Investeringar i finansiella anläggningstillgångar -18 716 726 -6 576 379   

Sålda finansiella anläggningstillgångar 7 494 069 3 973 961   

Kassaflöde från investeringsverksamheten -11 200 710 -19 817 105   

Årets kassaflöde 1 400 704 221 013   

Likvida medel vid årets början 8 731 700  8 510 687   

Likvida medel vid årets slut 10 132 404 8 731 700   

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR
REDOVISNINGS– OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

•	 Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens Allmänna Råd.  Principerna är 
oförändrade jämfört med föregående år.  Uppskjuten skatteskuld har ej beräknats på ackumulerade skogsavdrag på förvärvade 
skogsfastigheter.

•	 Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

•	 Varulagret har värderats till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

•	 Finansiella instrument värderas till det lägsta av anskaffningsvärde och marknadsvärde. Vid värderingen tillämpas denna princip 
på portföljen i sin helhet.

•	 Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.

•	 Periodisering av inkomster och utgifter har skett enligt god redovisningssed.

•	 Inkomsten från företagets försäljning av varor redovisas som intäkt när följande villkor är uppfyllda; de väsentliga risker och 
förmåner som är förknippade med varornas ägande har överförts till köparen, företaget behåller inte något engagemang i den lö-
pande förvaltningen och utövar inte någon reell kontroll över de varor som sålts, inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt, 
det är sannolikt att de ekonomiska fördelar som företaget ska få av transaktionen kommer att tillfalla företaget och de utgifter 
som uppkommit eller förväntas uppkomma till följd av transaktionen kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.
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NOTer

1 OMSÄTTNING VIRKE O ELKRAFt

2011 2010

Leveransvirke m m 49 467 576 55 271 623  

Försäljning elkraft 25 660 479 37 255 754   

75 128 055 92 527 377

2 ARVODE OCH KOSTNADSERSÄTTNING

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och 
bokföringen samt styrelsens och skogsförvaltarens förvaltning, övriga 
arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt 
rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan 
granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter. Allt annat 
är andra uppdrag.

2011 2010

Revisionsuppdrag 164 500 68 000  

Andra uppdrag 19 050 22 005   

183 550 90 005   

3 ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER

2011 2010

Medelantalet anställda

Kvinnor 7 7

Män 25 24

32 31

Löner, ersättningar och sociala kostnader

Allmänningsstyrelsen och skogsförvaltaren 874 691 794 015

Administration och arbetsledning 3 450 165 3 302 900

Övrig personal 5 526 492 5 059 803

Sociala avgifter enl lagar och avtal 2 959 070 2 694 622

Pensionskostnader (varav för styrelse 0 och 
skogsförvaltaren 352.698)

868 830 869 147

Förändring av avsättning för pensioner -148 737 100 021

Personalkostnader ingår i Jordägarnämndens 
kostnader med

2 183 929 2 131 688

Besparingsskogen har inga särskilda förpliktelser avseende 
pensionsutfästelser för styrelsen. Förvaltaren omfattas av samma 
pensionsavtal som övriga anställda. Förvaltaren har vid en uppsägning från 
bolagets sida rätt till lön under uppsägningstiden på 6 månader.

4 SJUKFRÅNVARO OCH STYRELSELEDAMÖTER

2011-12-31 2010-12-31           

Styrelseledamöter 5 5

Varav män                                                                                                               80% 80 %            

Sjukfrånvaro                                                                                                                           2011 2010

Total sjukfrånvaro                                                                                                    1,28% 0,82 %

Långtidssjukfrånvaro i % av total sjukfrånvaro                                                       0% 0 %

Sjukfrånvaro för män                                                                                               1,02% 0,84 %

5 AVSKRIVNINGAR  

Anläggningstillgångar skrivs av enligt plan över 
den förväntade ekonomiska livslängden. Följande 
avskrivningsprocent tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier 20 %

Byggnader 2 % 

Skogsvägar 10 %

6 RESULTAT FRÅN FINANSIELLA PLACERINGAR

2011 2010

Utdelning aktier 3 230 117 1 639 582

Realisationsvinst/förlust 1 956 883 7 482 188

5 187 000 9 121 770

7 BESPARINGSSKOGEN

111231 101231

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde 154 928 667 147 413 310

Inköp 9 293 998 9 025 127

Försäljning -1 267 947 -1 509 770

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 162 954 718 154 928 667

Utgående bokfört värde 162 954 718 154 928 667

Taxeringsvärden 996 695 000 719 754 000

8 JORDÄGARVÄGAR

111231 101231

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde 10 664 004 10 664 004

Byggnationer 0 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 10 664 004 10 664 004

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Ingående avskrivningar enligt plan -8 470 688 -8 014 311

Årets avskrivningar enligt plan   -438 183 -456 377

(Dessa avskrivningar ingår i 
Jordägarnämndens vägkostnader)
Utgående ackumulerade avskrivningar 
enligt plan

-8 908 871 -8 470 688

Utgående bokfört värde 1 755 133 2 193 316

10 MASKINER OCH INVENTARIER

111231 101231

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde 15 131 262 15 079 135

Inköp under året 2 479 893 78 627

Utrangerat och avyttrat under året -129 800 -26 500

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 17 481 355 15 131 262

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Ingående avskrivningar enligt plan -10 299 858 -8 443 160

Avskrivningar på utrangerat och avyttrat 
under året

129 800 26 500

Årets avskrivningar enligt plan -1 944 222 -1 883 198

Utgående ackumulerade avskrivningar 
enligt plan

-12 114 580 -10 299 858

Utgående planenligt restvärde 5 367 075 4 831 404

15 ANDRA LÅNGFRISTIGA FORDRINGAR

111231 101231

Lånefonden 3 728 176 3 575 094      

Lån 1 Siljan Förvaltning AB 500 000 1 000 000

Lån 2 Siljan Förvaltning AB 500 000 1 000 000

Lån WeddeSveg Timber AB 12 000 000 14 000 000                 

Delägarlån Dala Vind AB 1 850 000 1 850 000   

Kapitalförsäkringar  556 597 676 295    

19 134 773 22 101 389

9 BESPARINGSVÄGAR

111231 101231

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde 5 153 429 4 067 722

Byggnationer 1 014 619 1 085 707

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 6 168 048 5 153 429

Ackumulerade avskrivningar

Ingående avskrivningar -2 167 244 -1 728 279

Årets avskrivningar -513 794 -438 965

Utgående ackumulerade avskrivningar -2 681 038 -2 167 244

Utgående planenligt restvärde 3 487 010 2 986 185

11 ÖVRIGA FASTIGHETER

111231 101231

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde 6 182 710 6 027 183

Anskaffat under året 548 722 155 527

Försäljningar/utrangeringar 0 0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden

6 731 432 6 182 710

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Ingående avskrivningar enligt plan -1 519 914 -1 367 599

Försäljningar/utrangeringar 0 0

Årets avskrivningar enligt plan -157 084 -152 315

Utgående ackumulerade avskrivningar 
enligt plan

-1 676 998 -1 519 914

Utgående bokfört värde 5 054 434 4 662 796

Taxeringsvärden 1 900 000 1 900 000         

12 AKTIER I INTRESSEFÖRETAG

Org nr Säte
Ägar-
andel

Bokfört 
värde

Årets 
resultat

Eget 
kapital

Väsa Kraft AB                      556065-7818       Älvdalen  50%               750 000 -4 000 6 505 000

Blybergs Kraft AB                556065-7826      Älvdalen 33%              500 000 156 000 3 324 000

AB Rots Övre Kraftverk       556195-8181      Älvdalen   50%              100 000 -657 229 853

Dala Vind AB  556696-6940 Malung 10,6% 3 440 024

4 790 024

14 FINANSIELLA INSTRUMENT

111231 101231

Sydkorea Trygg RB 3045 A 0 2 020 000

Europa Alfa Chans RB 3113 B 0 1 111 000

BRIK Chans 110 RB 3257 B 2 222 000 2 222 000

Kreditobligation Volvo/Sandvik RB 3264 0 2 005 000

Hybridlån Danske Bank A/S 3 005 411 3 005 411

Hybridlån DNB Nor Markets 1 989 029 1 989 029

Volvo Finans Bank Dmtn 0 2 063 749

Jyske Bank A/S Emtn 2 019 411 2 019 411

Riksgäldkontor 1046 0 2 154 444

Citigroup Inc Emtn 0 1 994 306

HSBC Finance Corp. Inc. Emtn 0 1 997 533

Volkswagen Fin Sv Nv Emtn 1 004 873 0

Volvo Treasury AB Emtn 2 033 369 0

BMW Australia Fin Emtn 2 023 857 0

Boliden Mineral AB Dmtn 2 001 545 0

Nordea Bank Fi RB 3427 Kreditobl High Yield 3 000 000 0

Kortfristiga placeringar 62 840 380 72 833 560

82 139 875 95 415 443

Marknadsvärde finansiella instrument 89 622 926 121 750 658

1 ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER

2011 2010

Div inkomster försäljning 1 099 481 1 192 655

Vinst Markbytesprojektet 1 973 553 2 141 115

Hyror o Markarrenden 508 193 323 175

Statsbidrag Besparingsskogsvägar 396 019 321 741

Div övriga rörelseintäkter 412 801 467 443

4 390 047 4 446 129

13 FORDRINGAR HOS INTRESSEFÖRETAG

111231 101231

Fordran Väsa Kraft AB 16 964 260 8 864 470

Fordran Blybergs Kraft AB 3 286 110 3 289 838

Fordran AB Rots Övre Kraftverk 78 172 259 422

20 328 542 12 413 730
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17 EGET KAPITAL

111231 101231

Ingående balans 314 142 585 295 202 690               

Årets resultat 770 556 18 939 895       

Utgående balans 314 913 141 314 142 585

16 FÖRUTBET. KOSTN. O. UPPL. INTÄKTER

111231 101231

Förutbetalda kostnader 913 712 563 844

Upplupna intäkter 211 885 164 776

Fordran skogsleveranser 6 000 560 6 064 694

Fordran el-leveranser 2 865 256 5 484 762

Fordran statsbidrag vägar 1 212 963 1 109 453

Ber. räntefordringar 388 377 191 983

11 592 753 13 579 512

18 UPPL. KOSTN. O. FÖRUTBET. INTÄKTER

111231 101231

Särsk. löneskatt pens. 339 314 169 688

Uppl. löner 305 042 261 670

Uppl. sem.löner 1 143 564 996 572

Uppl. soc. avg 846 564 727 205

Uppl. kostnader 767 727 804 873

Förutbet. intäkter 22 057 60 373

Skogsvårdsskuld 10 072 000 8 899 000

Naturvårdsavtal 625 610 640 720

14 121 878 12 560 101

NOTer

Foto: Tobbe Nilsson.

Foto: Tobbe Nilsson.

Foto: Helena Grund.
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Foto: Micke Lundqvist. Foto: Tobbe Nilsson.

Verksamhetsbeskrivning
Älvdalens Besparingsskog och Särna-Idre Besparingsskog bedriver 
bl a skogs- väg- och kraftverksamhet i Älvdalen och Särna. Skog 
avverkas av entreprenörer och säljs till sågverk och skogsföretag. 
Vägar byggs och underhålls. Kraft från tre kraftverk säljs. Verksam-
heten administreras av skogs- och kontorspersonal.

Alla anställda skall uppleva att de arbetar på en arbetsplats där 
jämställdhet råder, där kvinnor och män respekterar varandras 
olikheter och där ingen behöver känna sig nedvärderad. Jämställd-
hetsarbetet skall vara en naturlig del i den dagliga verksamheten.

Arbetsmiljö
Arbetsplatsernas fysiska och psykiska arbetsmiljö skall vara sådan 
att arbetsförhållandena lämpar sig både för kvinnor och män.

Arbetstid
Företaget skall aktivt arbeta för att underlätta för både kvinnor 
och män att kombinera arbete och föräldraskap.

Utveckling
Arbetsformerna ska gynna delaktighet från alla medarbetare. Möj-
ligheter till förändring av arbetsformerna skall tas tillvara. Kom-
petensutveckling skall strategiskt syfta till förbättrad jämställdhet.

Övergripande

Jämställdhetsplan
för anställda på Älvdalens Besparingsskog och Särna-Idre Besparingsskog

Lön
Lönen skall bestämmas utifrån duglighet och kompetens, obero-
ende av kön.

Trakasserier
Ovälkomna närmanden av sexuell natur, kränkande särbehandling 
eller andra former av trakasserier på grund av kön är förbjudet 
bland anställda på Älvdalens, Särna-Idre Besparingsskogar.

Personalstruktur
Vid rekrytering av ny personal skall en jämn könsfördelning ef-
tersträvas.

Personalstatistik 2011
Antal anställda inkl säsongsanställda
Älvdalens Besparingsskog               Särna-Idre Besparingsskog
Män		  25				    7
Kvinnor	  7				    2 
Totalt		  32				    9
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Låne- & Odlingsfonden har beviljat och betalat ut 16 lån om 
sammanlagt 1 348 500 kr.  Låne- o Odlingsfondens behållning 
redovisas i Besparingsskogens balansräkning under ”kassa och 
bank.” Beviljade lån ingår i balansräkningen under rubriken 
andra långfristiga fordringar med 3 728 176 kr (Not 15).
900 000 kronor är lika med beräknade amorteringar, detta ingår 
under kortfristiga fordringar och posten ”övrga fordringar
10 067 596 kronor”.

ÄLVDALENS JORDÄGARNÄMND ÅRSREDOVISNING 2011

Kjell Halvarsson, Lennart Rytter, Kurt Malm, Björn Staffan, Torbjörn Fält. Foto: Tobbe Nilsson.

Älvdalens jordägarnämnd får härmed lämna följande berättelse för år 2011. Under året har jordägarnämnden 
haft 8 protokollförda sammanträden. Bland behandlade ärenden kan nämnas följande:

2011 2010

Hyggesrensning 261 ha 357 ha  

Markberedning 712 ha 506 ha

Plantering 472 ha 725 ha

Sådd 17,5 ha 0 ha

Röjning 1123 ha 834 ha

Dikesrensning 220 000 kr 470 000 kr

Rågångar 221 km 320 km

Landskapsvård 0 tim 331 tim

Gödsling 309 ha 500 ha

Underhållsgrusning har utförts på bl a följande vägar.

Dikning och trumbyten har utförts på bl a följande vägar

Beläggningsarbeten och trumbyten har utförts på följande vägar

Nybrytning  Brodinåsvägen/Rämyrsvägen 2,6 km inkl. 
valvbågetrumma (L=12 m, Ø=3000 mm) över Snipån. 

En ny bro över Rotälven i Balzer har byggts som klarar BK1 
(fordonsvikt max 60 ton).

I övrigt har för vägarna utförts erforderliga underhållsarbeten.

Kostnader för vägar, skogsbidrag och näringsbidrag redovisas i 
Besparingsskogens resultaträkning. 
	
I övrigt hänvisas till bifogade räkenskapssammandrag som visar 
nämndens verksamhet och kostnader.

Lillåvägen

Bredtjärnsvägen

Sofiavägen

Svartgessivägen

Banhedsvägen

Skärklittsvägen

Vanåvägen

Lillåsen (drivningsväg)

Kasbodsvägen

Södra Aspvasslevägen

Rotenstuguvägen

Gamtbodsvägen

Timmerhusprojekt. Under året har timmerhusprojektet fortsatt. 
Här har Besparingsskogen satsat medel för att renovera kulturellt 
värdefulla hus i Älvdalens socken. Länsstyrelsen leder projektet 
och beslutar vilka projekt som får ekonomiskt stöd. Länsstyrelsen 
bidrar med halva kostnaden för projektet. Projektet avslutades 
under 2011.

Markbytesprojekt. Markbytesprojektet har under året pågått 
för fullt med fortsatt intresse från delägarna. Under året har 27 
lantmäteriförrättningar bekostats samt ett antal samägande-ratio-
naliseringar blivit genomförda. Drygt 28 planer har uppdaterats 
med laser-skanningsdata för underlag av värdering i markbytes-
projektet. 

Skogsbruksplaner. Alla markägare har haft möjlighet att få sina 
planer uppdaterade med sk laser-skanningsdata. 169 planer har 
uppdaterats. 

Media delägarinformation kurser mm. Kurser/utbildning: I maj 
hölls det en välbesökt rågångsdag för Besparingsskogens delägare. 
Under våren och hösten har det hållits utbildning i röj- och mo-
torsågskort för delägarna. Utbildningen genomfördes av Älvdalens 
Utbildningscentrum, ÄUC.
Delägarinformation: I början av året blev trycksaken ”Historia och 
framtid” om Älvdalens Besparingsskog färdig. Besparingsskogen 
medverkade på företagsmässan i Älvdalens ishall i maj. Det blev 
två hektiska dagar med många besökare. Det har även producerats 
två nummer av tidningen Skogen och Kraften samt tryckts en 
upplaga av 2010 års årsredovisning.

Projekt i byar. Projekt i byarna: Under året beslutades att bevilja 
medel till Projekt i byarna.  Bidrag beviljades till samfälligheter, 
bystugeföreningar, Älvdalens Biografteater, Åsens Byråd, Nornäs/
Tyrinäs Byaråd, Lövnäs  Byaråd, Klittens Byggnadsförening, 
Evertsbergs Gammelgårdsförening, Bjärres Bygdegård Ekonomisk 
Förening samt Auvin Ekonomisk Förening.

Reklamavtal. Reklamavtal har tecknats med 25 st lokala fören-
ingar och 10 st elitidrottare. De fem största reklamavtalen har 
tecknats med Älvdalen Hockey, Älvdalens IF Fotboll, Älvdalens 
IF Skidor, Älvdalens Ridklubb och Älvdalens Baptisters ungdoms-
verksamhet. 

EHFs 100 års jubileum. Under året har bidrag lämnats till EHFs 
100 års jubileum. Vid invigningen av jubileumsåret på Rots Skans 
närvarade Kung Carl Gustav och Drottning Silvia.

Roland Back, ordf, Lars Andersson, v.ordf, Susanne Persson, Lars-Erik Grund, Joacim Myrman, Birger Larsson. Foto: Tobbe Nilsson.

älvdalens jordägarnämnd årsredovisning 2011 älvdalens jordägarnämnd årsredovisning 2011

Skogsvård och rågångar 

Näringsbidrag
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Okbodsvägen

Sågvägen (Loka)

Elglarsvägen (Västäng)

Kråkvägen (Väsa)

Skogbergsvägen (Evertsberg)

Vanåvägen

Tennådalsvägen

Ribbåsvägen

Olmåirvägen

Rännkölsvägen

Gamtbodsvägen

Svartbergsvägen

Svartberg-Balzer

Torrlidsvägen

Rämmasjövägen

Hållbergsvägen

Vägar

JORDÄGARNÄMNDENS BERÄTTELSE

Under 2011 genomfördes 8 st stickprovskontroller av utförda 
planteringar samtliga blev godkända. 

Dessutom genomfördes 5 st stickprovskontroller i röjningar, 4st 
blev godkända och 1 fick röjas om.
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ÄLVDALENS JORDÄGARNÄMND -
Kostnadsspecifikation  för Jordägarnämnden 2011

älvdalens jordägarnämnd årsredovisning 2011 älvdalens jordägarnämnd årsredovisning 2011
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Bildarkiv Rots Skans. Ett projekt att digitalisera bildarkivet på 
Rots Skans pågår. Bidrag har lämnats enligt stämmobeslut. Pro-
jektet pågår även under 2012.

Diverse bidrag. Bidrag har lämnats till diverse utvecklingspro-
jekt, events, utställningar, kultursatsningar mm. De största bidra-
gen har lämnats till Vinterfesten, Kulturfestivalen, Språk-stipen-
dier, nytryck Skansvakten samt invigning av Vasaloppsveckan.

BUDGETAVVIKELSER
(se kostnadsspecifikationen)
Ökad omfattning till en kostnad av ca 3,95 mkr pga ökat 
barmarksunderhåll samt större kostnader för beläggningsarbeten 
på Okbodvägen, Kråkvägen, Sågvägen, Skogbergsvägen samt 
Elglarsvägen än den budgeterade.

Markberedning och plantering något lägre kostnad än beräknad.

Gödslingskostnaden något lägre än budget pga lägre gödselpris 
och mindre areal.

Röjningskostnaden högre än budget till största delen beroende på 
ökad röjningsareal.

Ajourhållning av skogsbruksplaner något lägre än budget 
och betydligt lägre än 2010. Antalet uppdaterade planer från 
laserskanningen minskar, då de flesta som önskat har fått sin plan 
uppdaterad.  

Totalt har lägre bidrag till skogsvård betalats ut jmf med budget. 

Inget bidrag till Älvdalsskolan utbetalt.

Projekt ”frivilligt markbyte”: Lägre kostnad än budgeterad 
framför allt beroende av fördröjning av Lantmäterikostnader. 
Kostnaderna kommer senare men allt pekar mot att projektet blir 
något billigare än beräknat.

För näringsbidrag jordbruk är kostnaden högre än budget 
framför allt beroende på att kostnaden för nyanläggning av 
byggnader för djurhållning ökat.

Totalt har jordägarnämndens utgifter varit högre än budget. 
Framförallt beroende på att kostnader för asfaltsarbeten och 
byggnad av djurstall inte tagits upp i budget i tillräcklig 
omfattning.

VÄGAR Budget 2011 Utfall 2011 Utfall 2010

Barmarksunderh.+väg- o dikeskom. 7 800 000 11 957 001 7 573 963

Vinterväghållning 2 500 000 2 530 944 1 847 836

 10 300 000 14 487 945 9 421 799

Statsbidrag -750 000 -969 564 -1 606 392

Avskrivningar vägar 460 000 438 183 456 377

Summa vägkostnader 10 010 000 13 956 564 8 271 784

NÄRINGSBIDR. SKOGSVÅRD    

Gödsling 1 450 000 890 245 1 135 910

Plantering 3 000 000 2 173 517 3 781 033
Markberedning 1 800 000 1 331 608 868 526

Hyggesrensning 600 000 694 775 612 942

Röjning 3 000 000 4 167 380 3 746 351

Rågångar 1 000 000 693 147 967 387

Landskapsvård 0 5 550 119 125

Skogsbruksplan delägare 1 500 000 1 223 598 2 563 300

Skogsdagar 0 0 87 657

Summa bidrag skogen 12 350 000 11 179 820 13 882 231

    

PROJEKT I BYARNA 3 500 000 3 564 490 5 545 260

REKLAMAVTAL 600 000 637 844 687 730

DIVERSE BIDRAG 300 000 637 754 48 647

VANDRINGSLEDER 0 0 16 650

ROTS SKANS o. LOKALEN 0 0 466 148

SKOGSFÖRSÄKRING 375 000 393 073 332 755

PROJ. "FRIVILLIGT  MARKBYTE" 2 600 000 1 243 128 1 997 938

PROJ. "UTBILDN DELÄGARE" 400 000 275 497 100 835

UTB JÄGAREXAMEN 50 000 17 029 48 000

UPPR. KULT. TIMMERHUS 500 000 315 718 577 696

MOTORSÅGSKÖRKORT DELÄGARE 0 0 278 275

MEDIA, DELÄG.INFO 500 000 461 397 373 446

DIGITALISERING FOTOARKIV ROTS SK 200 000 200 000  

EHF 100-ÅRS JUBILEUM 400 000 400 000  

    

NÄRINGSBIDRAG JORDBRUK    

Kalk, gödning, utsäde 1 300 000 916 163 772 047

Bidrag mjölkmaskiner 50 000 43 476 11 250

Älvdalens Kontrollkrets 200 000 166 514 146 400

Bidr veterinärkostnader 750 000 576 511 629 525

Djurbidrag 900 000 827 900 603 500

Betesbidrag/Stängselbidrag 100 000 94 757 93 236

Markkartering 50 000 0 0

Nyanl./Modernisering byggn f djurhålln. 0 1 063 860 0

Summa bidrag jordbruket 3 350 000 3 689 181 2 255 958

ÖVRIGT 200 000 162 241 195 526

JORDÄGARNÄMNDSSTYRELSEN 500 000 446 996 603 847

TOTALT JORDÄGARNÄMNDEN 35 835 000 37 580 732 35 682 726
Foto: Tobbe Nilsson.
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Lennart Rytter 2010-2013

Birger Larsson 2012-2015

Maria Nilsson 2012-2015

Revisorer: Sören Bäfver, Mora 2012

Anders Bälter, Mora 2012

Anders Westlund, aukt. 
revisor, Falun

2012

Suppleanter:
Annika Westling,
Östermyckeläng, Älvdalen

2012

Åke Andersson,
Sandstensvägen, Älvdalen

2012

Carl-Henric Kindlund,
aukt. revisor, Falun    

2012

Valberedning:

Sammankallande
Lars-Erik Grund, Älvdalens 
kyrkby

2012-2014

Ledamöter: Kalle Orsén, Evertsberg 2011-2014

Kjell Persson, Brunnsberg 2011-2014

Suppleanter:	 Peter Svedlund, Holen 2011-2014

Uf Gunnar Larsson, Gåsvarv 2011-2014

Jordägarnämnden

Ordförande Roland Back 2012-2015

Vice ordförande Lars Andersson 2010-2013

Ledamöter: Anna Beronius 2012-2015

Magnus Lewenhaups, Mora 2012-2015

Anna Axelsson 2012-2015

Birger Larsson 2012-2015

Susann Persson 2012-2015

Kurt Malm 2010-2013

Kjell Halvarsson 2010-2013

Lennart Rytter 2010-2013

Torbjörn Fält 2010-2013

Suppleanter: Jan Nerelius 2010-2013

Tommy Jågas 2010-2013

Karin Eriksson 2010-2013

Erik Estenberg 2012-2015

Bo Persson 2012-2015

Revisorer: Sören Bäfver, Mora 2012

Anders Bälter, Mora 2012

Anders Westlund, aukt. 
revisor, Falun

2012

Suppleanter:
Annika Westling,
Östermyckeläng, Älvdalen

2012

Åke Andersson,
Sandstensvägen, Älvdalen

2012

Carl-Henric Kindlund,
aukt. revisor, Falun    

2012
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Foto: Helena Grund.

Foto: Maria Ottosson.

Foto: Tobbe Nilsson.



Besöksadress: Dalgatan 99
Postadress: Box 65, 796 22 Älvdalen
Växel: 0251-106 95

ÄLVDALENS BESPARINGSSKOG
Fax: 0251-108 95
E-post: besparingen@besparingen.com
Internet: www.besparingen.com
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